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Beteiligte Institutionen 
 

Beteiligte Spitzenverbände der Krankenkassen 

– Mitglieder der Arbeitskreise – 

Verband der Ersatzkassen e.V. (vdek) 

Askanischer Platz 1 
10963 Berlin 
 

Ansprechpartner: 
Herr Anke, Joerg.Anke@vdek.com  

(fachlich) 
Herr Steidinger, 
Alexander.Steidinger@vdek.com 

(technisch) 

AOK-Bundesverband 

Rosenthaler Straße 31 
10178 Berlin 
 

Ansprechpartner/in: 
Frau Marpert, Silvia.Marpert@bv.aok.de  

(fachlich) 
Herr Bittner, Tobias.Bittner@bv.aok.de 
(technisch) 

Herr Butuzov, 
Konstantin.Butuzov@sys.aok.de 

(technisch) 
 

BKK Dachverband e.V. 
Mauerstraße 85 
10117 Berlin 

 
Ansprechpartner/in: 

Frau Feßer, Linda.Fesser@bkk-dv.de 
(fachlich)  
Herr Spiess, Roland.Spiess@mobil-isc.de 

(technisch) 
Frau Böhme, Kristin.Boehme@bitmarck.de 

(technisch) 
Herr Kraschinski, 
Frank.Kraschinski@bitmarck.de 

(technisch) 
 

Sozialversicherung für Landwirtschaft, 
Forsten und Gartenbau 
Weißensteinstraße 72 

34131 Kassel-Wilhelmshöhe 
 

Ansprechpartner: 
Herr Kleeberg, 
Thorsten.Kleeberg@svlfg.de 

(fachlich) 
Herr Kühlborn, 

Michael.Kuehlborn@svlfg.de 
(fachlich) 
Herr Hassenpflug, 

Frank.Hassenpflug@svlfg.de 
(fachlich) 

Herr Steffin, Torsten.Steffin@svlfg.de 
(technisch) 

 

IKK e.V. 

Hegelplatz 1 
10117 Berlin 
 

Ansprechpartner: 
Herr Walther, Harry.Walther@ikk-classic.de 

(fachlich) 
 

GKV-Spitzenverband 

Reinhardtstraße 28 
10117 Berlin 
 

Ansprechpartner: 
Frau Dänner, Anja.Daenner@gkv-

spitzenverband.de  
(fachlich) 
Herr Beier, Andre.Beier@gkv-

spitzenverband.de 
(technisch) 
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Beteiligte Vertreter der MD-Gemeinschaft 

– Mitglieder der Arbeitskreise – 

fachlich  

Herr Blum, B.Blum@md-hessen.de 
Frau Antonioli, Sabine.Antonioli@md-
sachsen.de  

Frau Haid, K.Haid@MD-Bund.de  
Frau Schindler, Claudia.Schindler@md-

san.de  
Herr Dr. Freudenstein: 
Ruediger.Freudenstein@md-bw.de  

 

technisch 

Herr Kommert, Jens.Kommert@arge-
ismed3.de  
 

 
 

 
 

koordinierend 

Herr Storkebaum, MDS, 
D.Storkebaum@md-bund.de  
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